
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

08.08.2024  № 352 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 

В соответствии с законом Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО 

«Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 14.03.2022 № 96 «О реализации переданных 

отдельных государственных полномочий в области образования»: 

1.1. В преамбуле слова «от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном  

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» заменить 

словами «от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»; 

1.2. Абзац четвёртый пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«выполнение отдельных государственных полномочий по возмещению 

расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям 

руководителей, руководителям структурных подразделений, их 

заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за 

исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций 

меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 

14 Закона Кировской области «Об образовании в Кировской области», с 

учетом положений части 3 статьи 17 указанного Закона;»; 

1.3. Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции: 



«выполнение отдельных государственных полномочий по начислению 

и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей )законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных и частных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования;»; 

1.4. Пункт 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

«выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не 

относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации 

родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае 

их обучения на дому». 

2. Настоящее постановление действует с момента подписания. 

Глава Пижанского муниципального 

округа         А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации  

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления         Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа          М.В. Семенова 



Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, администрация Пижанского муниципального округа, 

финансовое управление, Управление образования 


